
 

PROVINCIA DI FERMO 
 
 

 

 

Settore I Affari Generali - Contratti- SUA - Risorse Umane 
 

 

Registro Generale n. 156 del 18-03-2024 

Registro Settore    n. 67   del 18-03-2024 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE 

 

 

Oggetto: 06SERV01/2024. SUA p/c del Comune di Fermo: procedura aperta per 

l'affidamento del "Servizio copertura assicurativa anni 2024-2028, suddivisa 

in 6 lotti" CIG: B0C54CC3DF + altri 5. Presa d'atto della determinazione 

del Comune di Fermo RG 622 del 15/03/2024 e conseguente annullamento 

della procedura 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Richiamati i seguenti atti: 

▪ la “Convenzione per il conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 37 de D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e dell’art. 1, comma 88, della 

Legge 07/04/2014, n. 56”, rinnovata in data 16/05/2023 tra la Provincia di Fermo ed il Comune 

di Fermo, in corso di aggiornamento per adattarla alle nuove disposizioni del D.Lgs. 36/2023, 

▪ la determinazione a contrarre del Dirigente del Settore I del Comune di Fermo n. 3 del 

22.01.2024 (Reg. Gen. n. 146) dal seguente oggetto: affidamento del servizio di copertura 

assicurativa anni 2024-2028.  Determina a contrarre, attribuzione della procedura di selezione 

del contraente alla Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) della Provincia di Fermo ed impegno per 

spese di procedura; 

▪ la propria determinazione n. 56 del 06/03/2024 (RG. n. 130) con la quale si è provveduto, tra 

l’altro: 

✓ ad approvare gli schemi necessari all’espletamento della procedura in oggetto: Bando di 

Gara e suoi allegati, quali parti integranti e sostanziali dello stesso (Disciplinare, 

Disciplinare Telematico, modulistica…); 

✓ ad di avviare ed eseguire p/c del Comune di Fermo una procedura selettiva aperta per 

l’individuazione dell’affidatario/i del “Servizio copertura assicurativa anni 2024-2028, 

suddivisa in 6 lotti" per i seguenti importi a base di gara: 

 POLIZZA 
Importo annuo lordo 

(€) 

Importo lordo intero 

periodo (48 mesi) * 

(€) 

1 All Risks Patrimonio 165.000,00 660.000,00 



 

Determinazione I Affari Generali - Contratti- SUA - Risorse Umane n.67 del 18-03-2024 PROVINCIA DI FERMO 

 

Pag. 2 

2 RCT/RCO 95.000,00 380.000,00 

3 RC Patrimoniale 13.000,00 52.000,00 

4 
Infortuni personale e altri 

soggetti 
23.000,00 92.000,00 

5 RCA/ARD Libro matricola 42.000,00 150.500,00 * 

6 Kasko 2.000,00 8.000,00 

 TOTALE 340.000,00 1.360.000,00 

* La durata della polizza RCA/ARD Libro matricola è di 43 mesi, decorrenti dal 31/12/2024 e scadenza al 
31/07/2028 

✓ a dare atto che in conformità a quanto stabilito dall’art. 3, comma 2, della deliberazione del 

10.01.07 dell’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, al presente procedimento di 

selezione del contraente la stessa Autorità ha attribuito i seguenti CPV e Codice 

Identificativo di Gara (CIG) relativamente a ciascun lotto: 

lotto POLIZZA CIG CPV 

1 All Risks Patrimonio B0C54CC3DF 66515200-5 Servizi di 

assicurazione di proprietà 

2 RCT/RCO B0C54CD4B2 

66516400-4 Servizi di 

assicurazione di responsabilità 

civile generale 

3 RC Patrimoniale B0C54CE585 

66516400-4 Servizi di 

assicurazione di responsabilità 

civile generale 

4 
Infortuni personale e altri 

soggetti 
B0C54CF658 66512100-3 Servizi di 

assicurazione contro gli infortuni 

5 RCA/ARD Libro matricola B0C54D072B 

66516100-1 Servizi di 

assicurazione di responsabilità 

civile autoveicoli 

6 Kasko B0C54D17FE 66515200-5 Servizi di 

assicurazione di proprietà 

✓ a dare atto che per quanto previsto all’art. 27 del Codice, per la presente procedura, di 

importo superiore alla soglia comunitaria, la pubblicità sarà garantita dalla Banca Dati 

Nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP), che previa trasmissione da parte di questa SUA, 

procederà alla trasmissione dei dati all’ufficio delle pubblicazioni dell'Unione europea ed 

alla pubblicazione del bando sulla “Piattaforma per la pubblicità legale degli atti”, nel 

rispetto dei termini di cui all’art. 85 del Codice, senza oneri a carico del Committente; 

✓ a dare atto che per quanto prescritto agli artt. 21 e 22 del Codice, si procederà ad esperire la 

procedura in oggetto sulla piattaforma di negoziazione telematica della Provincia di Fermo 

fornita da Net4market-CSAmed srl di Cremona reperibile all’indirizzo 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo, iscritta al Registro Piattaforme 

Certificate (RPC) tenuto da ANAC, ai sensi dell’art. 26, comma 2 del Codice; 

 

Dato atto: 

▪  che la procedura in argomento è stata pubblicata sulla GUUE (Numero di pubblicazione 

dell'avviso: 153154-2024 - Numero dell'edizione della GU S: 52/2024 - Data di 

pubblicazione: 13/03/2024), e sulla BDNCP il successivo giorno 15/03/2024 e quindi resa 

accessibile mediante la predetta piattaforma di negoziazione telematica; 

▪ La data di scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata alle ore 09.00 del 

15/04/2024, mentre quella di apertura dei plichi telematici il seguente giorno 16; 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo


 

Determinazione I Affari Generali - Contratti- SUA - Risorse Umane n.67 del 18-03-2024 PROVINCIA DI FERMO 

 

Pag. 3 

 

Preso atto della determinazione RS n. 5 del 15/03/2024 del Dirigente del Settore I del Comune di 

Fermo (RG 622 di pari data), acquisita al protocollo di questo Ente con n. 0004652|15/03/2024 

avente ad oggetto:  

 
con la quale il riferito Responsabile, richiamate le seguenti motivazioni “ 

” 

ha determinato le revoca della propria determinazione a contrarre più sopra richiamata e quindi, 

previa trasmissione alla SUA, l’annullamento della procedura selettiva e di ogni atto posto in essere 

per effetto della procedura medesima; 

 

Ritenuto di non aver ragioni per disattendere quanto motivato nella riferita determinazione e 

pertanto di dover provvedere in merito annullando la procedura indetta p/c del Comune di Fermo 

denominata: Procedura aperta per l'affidamento del "Servizio copertura assicurativa anni 

2024-2028, suddivisa in 6 lotti" CIG: B0C54CC3DF + altri 5 in ottemperanza al predetto 

provvedimento del Dirigente del Settore I del Comune di Fermo, provvedendo a darne tempestiva 

pubblicità negli stessi termini e modalità con cui si è provveduto alla pubblicazione del Bando di 

indizione; 

 

Visti: 

- il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (d.lgs n.267/2000); 

- la L. 241/90; 

- il D.Lgs. 36/2023 

- la “Convenzione per il conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) ai 

sensi e per gli effetti dell’art.13 della legge 13.08.2010, n. 136, dell’art. 33 del d.Lgs. 

12.04.2006, n. 163 ss.mm.ii. e dell’art. 1, comma 88, della legge 7 aprile 2014, n. 56”, 

rinnovata dalla Provincia di Fermo ed il Comune di Fermo; 

- la determinazione a contrarre del Dirigente del Settore I del Comune di Fermo n. 3 del 

22.01.2024 (Reg. Gen. n. 146); 

- la propria determinazione n. 56 del 06/03/2024 (RG. n. 130); 

 

DETERMINA 

di prendere atto della narrativa che precede anche ai fini della motivazione del presente 

provvedimento e per l’effetto 

 

1. di prendere atto della determinazione RS n. 5 del 15/03/2024 del Dirigente del Settore I del 

Comune di Fermo (RG 622 di pari data), acquisita al protocollo di questo Ente con n. 

0004652|15/03/2024 avente ad oggetto:  

 
con la quale il riferito Responsabile ha determinato le revoca della propria determinazione a 

contrarre più sopra richiamata e quindi, previa trasmissione alla SUA, l’annullamento della 

procedura selettiva e di ogni atto posto in essere per effetto della procedura medesima; 

 



 

Determinazione I Affari Generali - Contratti- SUA - Risorse Umane n.67 del 18-03-2024 PROVINCIA DI FERMO 

 

Pag. 4 

2. provvedere in merito annullando la procedura indetta p/c del Comune di Fermo denominata: 

Procedura aperta per l'affidamento del "Servizio copertura assicurativa anni 2024-

2028, suddivisa in 6 lotti" CIG: B0C54CC3DF + altri 5 in ottemperanza al predetto 

provvedimento del Dirigente del Settore I del Comune di Fermo, provvedendo a darne 

tempestiva pubblicità negli stessi termini e modalità con cui si è provveduto alla 

pubblicazione del Bando di indizione. 

 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente del Settore 

F.to  MARA GAMBINI F.to Dott. Lucia Marinangeli 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo 

 

 

 Il Dirigente del Settore 

 Dott. Lucia Marinangeli 

 


		2024-03-18T13:13:47+0000
	MARINANGELI LUCIA




